
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS   

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO   

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO   

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA  

  

EDITAL Nº 07/2019 – PPGG/IGDEMA/UFAL, de 07 de novembro de 2019.   

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

RECURSO DA PROVA DE CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 

INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020 DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO 

INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E 

MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.  

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 

legais.   

RESOLVE:   

1. Tornar público o RESULTADO FINAL DO RECURSO da Prova de Conhecimentos 

Específicos do processo de Seleção para ingresso em 2020 no Programa de Pós-

Graduação em Geografia, da Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de 

Alagoas.   

2. O Parecer poderá ser coletado na Coordenação do PPGG/IGDEMA/UFAL.   

LINHA 1 – DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO  

CPF  RESULTADO  OBSERVAÇÃO  

081.681.904-16  Indeferido  
O resultado da avaliação da prova de 

conhecimentos específicos foi mantido.  

347.854.774-15  Indeferido  
O resultado da avaliação da prova de 

conhecimentos específicos foi mantido.  
  

 

Maceió-AL, 07 de novembro de 2019.  

  

  

 
Prof. Dr. Kleython de Araujo Monteiro 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 
  

 

 

 


